AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - PROCESSO N° 49/2021 - PMCP

ESTADO DE SANTA CATARINA

A Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC, com sede à Avenida Duque de Caxias, 3601 – Centro em Correia Pinto,
Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS DE
Nº 49/2021, referente a EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO QUENTE (CBUQ) DA RUA VITÓRIA RÉGIA 1º TRECHO, SITUADA NO BAIRRO PROFLOR E
NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO– SC, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 917149/2020/MDR/CAIXA –
OPERAÇÃO Nº1073721, ENTRE O MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO E A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em
decorrência da constatação de inconsistências (erros) de fundamental importância no Processo Licitatório acerca do Projeto
de Engenharia, informa-se ainda que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a
Lei 8.666/93. Para mais informações na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Duque de Caxias, 3601,
Centro, Correia Pinto/SC, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h.

Correia Pinto/SC, 07 de outubro de 2021.

Edilson Germiniani dos Santos

Prefeito